
Město Vizovice, Masarykovo nám. 1007, 763 12  Vizovice 

 

U S N E S E N Í 

ze zasedání Zastupitelstva města Vizovice dne 14.02.2018 
 

Zastupitelstvo města Vizovice přijalo na svém zasedání dne 14.02.2018 následující usnesení: 

I/01/18 – schvaluje program zasedání Zastupitelstva města Vizovice. 

 

I/02/18 – souhlasí s uzavřením směnné smlouvy mezi Městem Vizovice a manžely ***, která 

se týká směny pozemků p. č. 3110/9, p. č. 3201/2  

a p. č. 3201/3 o celkové výměře 315 m²  ve vlastnictví manželů *** za části pozemků p. č. 

3208/1 a p. č. 4550/31 o celkové výměře 315 m
2
  

ve vlastnictví města Vizovice v k. ú. Vizovice.
 

 

I/03/18 – souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací k pozemku 3291/6, 

trvalý travní porost, o výměře 3910 m
2
 v k. ú. Vizovice mezi Městem Vizovice, panem *** a 

***. 

 

I/04/18 – souhlasí s uzavřením kupní smlouvy mezi Městem Vizovice a paní *** o prodeji 

části pozemku p. č. 215, zahrada, o výměře cca 350 m
2
  

v k. ú. Chrastěšov za cenu 450 Kč/m
2
. 

 

I/05/18 – souhlasí s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku p. č. 3302/14, orná 

půda, o výměře 1337 m
2
 v k. ú. Vizovice do vlastnictví města Vizovice mezi Městem 

Vizovice a panem ***. 

 

I/06/18 – nesouhlasí s vyhlášením záměru směny pozemku p. č. 1085/2 o výměře 52 m²   

ve vlastnictví pana *** za část pozemku p. č. 1085/9 o výměře cca 62 m
2
 ve vlastnictví města 

Vizovice v k. ú. Vizovice. 

 

I/07/18 – souhlasí s vyhlášením záměru prodeje části pozemku p. č. 1085/9 o výměře cca   

62 m
2
 ve vlastnictví města Vizovice v k. ú. Vizovice. 

 

I/08/18 – souhlasí s vyhlášením záměru prodeje části pozemku p. č. 5359/1, ostatní plocha,  

o výměře cca 25 m² v k. ú. Vizovice. 

 

I/09/18 – nesouhlasí s vyhlášením záměru prodeje pozemku p. č. 5573, ostatní plocha,  

o výměře 2623 m
2
 v k. ú. Vizovice. 

 

I/10/18 – nesouhlasí s úplatným převodem pozemku p. č. 5363, ostatní plocha, o výměře  

276 m
2
 a nadále trvá na bezúplatném převodu pozemku do vlastnictví města Vizovice. 

 

I/11/18 – nesouhlasí s úplatným převodem pozemku p. č. 5599, ostatní plocha, o výměře  

408 m
2
 a nadále trvá na bezúplatném převodu pozemku do vlastnictví města Vizovice. 

 

I/12/18 – stanoví, že v případě, že některý ze členů komisí či výborů, který není zároveň 

zastupitelem, ukončí svou činnost v průběhu roku, bude mu vyplacena odměna ve výši  

200 Kč za celé kalendářní měsíce, kdy funkci vykonával. Nově zvolenému členovi pak náleží 

odměna ve výši 200 Kč za celé kalendářní měsíce, kdy bude funkci vykonávat. Odměna bude 



členům vyplacena v jedné splátce v prosinci daného kalendářního roku, případně následující 

měsíc po skončení jeho funkce. 

 

I/13/18 – souhlasí se vznikem pracovněprávního vztahu (uzavřením dohody o provedení 

práce) mezi Městem Vizovice a paní Elen Macháčkovou v rámci výkonu práce uvaděčky 

v kině.  

  

I/14/18 – bere na vědomí závěry a doporučení vyplývající ze Zápisu z jednání Finančního 

výboru Zastupitelstva města Vizovice konaného dne 15.01.2018, který tvoří přílohu č. 1  

k zápisu. 

 

I/15/18 – schvaluje schodkový rozpočet města Vizovice na rok 2018 dle přílohy č. 2 k zápisu   

s celkovými příjmy (po konsolidaci) ve výši 104 903 014 Kč a celkovými výdaji (po 

konsolidaci) ve výši 120 030 757 Kč. Závaznými ukazateli rozpočtu jsou jednotlivé druhy 

(řádky) výdajů uvedené v rozpočtu. 

 

I/16/18 – stanovuje v souladu s § 102, odst. 2. písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, 

v platném znění, kompetenci Rady města Vizovice: 

1)  k provádění rozpočtových opatření vyvolaných zapojením účelově přijatých dotací  

a příspěvků do rozpočtu města Vizovice, včetně zapojení odvodů dotací a příspěvků 

stanovených organizacím s přímým vztahem k rozpočtu města  

2)  k provádění rozpočtových opatření souvisejících s přijetím darů, příspěvků, příjmů 

z reklam a obdobných příjmů a jejich použitím do výše jednotlivého takového příjmu  

a výdaje max. 50 000 Kč  

3)   k provádění rozpočtových opatření, která v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, neovlivní celkové příjmy a výdaje 

rozpočtu města na rok 2018, mimo použití nespecifikované rozpočtové rezervy, změny 

výše provozních příspěvků příspěvkových organizací a mimo případy, kdy opatření 

objemem převáděných prostředků překročí 50 % objemu schváleného paragrafu 

rozpočtové skladby vyššího než 100 000 Kč  

4)  ke schvalování závazných ukazatelů, provádění změn a úprav závazných ukazatelů  

a vztahů rozpočtu města Vizovice k jednotlivým zřizovaným subjektům města 

(příspěvkovým organizacím, organizačním složkám), které vychází z rozpočtu, jsou 

vyvolány schválenými rozpočtovými opatřeními, případně jsou příspěvkovým 

organizacím schvalovány a měněny jednotlivými nadřízenými orgány a resorty. 

 

I/17/18 – ukládá Radě města Vizovice povinnost informovat Zastupitelstvo města Vizovice  

o radou provedených změnách rozpočtu na rok 2018 (jednotlivých rozpočtových opatřeních). 

 

I/18/18 – pověřuje vedoucí finančního odboru k provádění a schvalování úprav rozpisu 

rozpočtu na rok 2018, které neovlivní celkové příjmy a výdaje rozpočtu města v rámci 

jednotlivých paragrafů rozpočtové skladby. 

 

I/19/18 – schvaluje poskytnutí neinvestičních příspěvků na provoz zřízených příspěvkových 

organizací z rozpočtu města Vizovice na rok 2018 následovně: 

- Mateřské škole Vizovice, okres Zlín příspěvek ve výši  

2 695 000 Kč 

- Základní škole Vizovice, příspěvkové organizaci příspěvek      

ve výši 6 340 400 Kč  

- Domu dětí a mládeže Zvonek Vizovice, příspěvkové 

organizaci příspěvek ve výši 700 000 Kč 



- Technickým službám města Vizovice, příspěvkové    

      organizaci příspěvek ve výši 16 140 000 Kč. 

 

I/20/18 – schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Vizovice na rok 2018 na 

činnost Sboru dobrovolných hasičů Vizovice ve výši 100 000 Kč a pověřuje starostku města 

podpisem veřejnoprávní smlouvy s příjemcem dotace dle přílohy č. 3 k zápisu.  

 

I/21/18 – schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Vizovice na rok 2018  na 

činnost obecně prospěšné společnosti DOTEK ve výši 300 000 Kč a pověřuje starostku města 

podpisem veřejnoprávní smlouvy s příjemcem do3tace dle přílohy č. 4 k zápisu.  

 

I/22/18 – schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Vizovice na rok 2018 na 

činnost nízkoprahového zařízení NADĚJE – pobočky ve Vizovicích ve výši 100 000 Kč  

a pověřuje starostku města podpisem veřejnoprávní smlouvy s příjemcem dotace dle přílohy  

č. 5 k zápisu. 

 

I/23/18 – schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Vizovice na rok 2018 na 

činnost Mateřského a rodinného centra Beruška v roce 2018 ve výši 150 000 Kč a pověřuje 

starostku města podpisem veřejnoprávní smlouvy s příjemcem dotace dle přílohy č. 6  

k zápisu. 

 

I/24/18 – schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Vizovice na rok 2018 

spolku SK Vizovice na údržbu hřišť a další provozní náklady ve výši 100 000 Kč a pověřuje 

starostku města podpisem veřejnoprávní smlouvy s příjemcem dotace dle přílohy č. 7  

k zápisu. 

 

I/25/18 – schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Vizovice na rok 2018 

spolku SK Vizovice na vybudování automatického závlahového systému ve výši 300 000 Kč 

a pověřuje starostku města podpisem veřejnoprávní smlouvy s příjemcem dotace dle přílohy 

č. 8 k zápisu. 

 

I/26/18 – schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Vizovice na rok 2018 na 

činnost Spolku Janův hrad Vizovice v roce 2018 týkající se záchrany Prokopovského dvora 

(Janova hradu) ve Vizovicích ve výši 100 000 Kč a pověřuje starostku města podpisem 

veřejnoprávní smlouvy s příjemcem dotace dle přílohy č. 9 k zápisu. 

 

I/27/18 – schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Vizovice na rok 2018 

Římskokatolické farnosti Vizovice na výstavbu a nákup vybavení komunitního centra ve výši 

200 000 Kč a pověřuje starostku města podpisem veřejnoprávní smlouvy s příjemcem dotace 

dle přílohy č. 10 k zápisu. 

 

I/28/18 – schvaluje poskytnutí jednorázového individuální dotace  z rozpočtu města Vizovice 

na rok 2018 organizaci Diakonie ČCE -  středisko Vsetín na realizaci výstavby Domova 

Vyhlídka ve výši 50 000 Kč a pověřuje starostku města podpisem veřejnoprávní smlouvy 

s příjemcem dotace dle přílohy č. 11 k zápisu. 

 

I/29/18 – bere na vědomí žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Vizovice 

na rok 2018 Českomoravské provincii Hospitálského řádu sv. Jana z Boha-Milosrdných bratří 

– provozovně Nemocnice Milosrdných bratří na pořízení klimatizace na pokojích pro 

pacienty nemocnice. 



I/30/18 – projednalo informaci o riziku navýšení nákladů města na odpadové hospodářství 

v případě prosazení účelové nevládní novely zákona o odpadech obsahující násobné zdražení 

skládkovacích poplatků. 

 

I/31/18 – zastává názor, že nové nastavení odpadové legislativy by mělo být provedeno 

formou vládního návrhu zákona o odpadech připraveného po schválení nových evropských 

odpadových směrnic a v úzké spolupráci s obcemi a městy. ČR by neměla přijímat povinnosti 

nad rámec evropského natavení odpadového hospodářství.  

 

I/32/18 – bere na vědomí informace Svazu měst a obcí ČR a Sdružení místních samospráv 

ČR týkající se řešení problematiky odpadového hospodářství. 

      

I/33/18 – souhlasí s poskytnutím jednorázového finančního daru všem členům okrskových 

volebních komisí, kteří se zúčastnili obou kol prezidentských voleb 2018, ve výši 1 000 Kč 

pro každého člena. 

 

 

 

 

 

 

   Bc. Silvie Dolanská v. r.                  Mgr. Alena Hanáková v. r. 

   starostka                     místostarostka 

 

 

 

 

  Vyvěšeno dne: 19.02.2018 

  Sejmuto dne: 

 

 

 

 

 

     


